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Dato: 6. september 2022   

 

NOTAT 

Til: Forretningsudvalget 

Udbudskrav om brug af bæredyg-
tige materialer og løsninger i alle 
udbud  

I forbindelse med behandlingen af Strategi for bæredygtigt byggeri i Miljø- og 

Klimaudvalget den 30. august 2022 ønskede udvalget, at der stilles udbuds-

krav om brug af bæredygtige materialer og løsninger i alle udbud. Udvalget 

bad i den forbindelse om et notat, der belyser, hvilke ændringer præciseringen 

vil medføre i Region Hovedstadens indkøbspolitik. 

Administrationen har gennemgået indkøbspolitikken for Region Hovedstaden: 

”Mest mulig sundhed for pengene” for at se, om strategien for bæredygtigt 

byggeri giver anledning til ændringer.  

Administrationen vurderer at: 

- præciseringen om, at der stilles krav i alle udbud om brug af bæredyg-

tige materialer og løsninger i forbindelse med byggeaktiviteter i Region 

Hovedstaden ikke giver anledning til ændringer af indkøbspolitikken.  

- strategien er en faglig uddybning af de relevante forhold der gælder for 

byggeri. 

Med andre ord er der ikke ændringer i forhold til regionens indkøbspolitik. 

Præciseringen vedr. brug af bæredygtige materialer og løsninger i alle udbud 

vil fremadrettet blive skrevet ind i Center for Ejendommes standard udbudsbe-

tingelser for entrepriser.  

Nedenfor er eksempler på de forskellige formuleringer i indkøbspolitikken og 

strategien, hvor der refereres til selve sagen og bilag 3: 

Angående udbud finder vi de 2 steder følgende udsagn, som understøtter kon-

klusionen. 



 

Udbudskrav om brug af bæredygtige materialer og løsninger i alle udbud Side 2  

 

Eksempel 1 

Indkøbspolitik 

”Der, hvor vi kan, skal vi forpligte os på bæredygtighed i respekt for de res-

sourcer vi har til rådighed” (side 4 i indkøbspolitikken). 

Strategien: Indsatsområder frem mod 2025  

”Udbudskrav om brug af bæredygtige materialer og løsninger i alle udbud” 

(side 4, bilag 3): 

”Etablere politikker for bæredygtige indkøb til regionens bygge- og anlægspro-

jekter med fokus på produktmærkninger og miljøvaredeklarationer (side 5 i sa-

gen). 

 

Eksempel 2 

Indkøbspolitik 

”Vi skal sikre det optimale forhold mellem kvalitet, bæredygtighed og pris … ” 

(side 5 i indkøbspolitikken) 

”Regionens indkøb skal altid tage hensyn til de driftsmæssige omkostninger.” 

(side 7 i indkøbspolitikken) 

Strategien: Indsatsområder frem mod 2025  

”Systematisk brug af totaløkonomiske beregninger set over hele byggeriets le-

vetid (side 4 i sagen) 

”Udvikle nye udbudsformer der i højere grad evaluerer et byggeri ud fra en to-

taløkonomisk ramme (side 4 i sagen). 

”Etablere politikker for bæredygtige indkøb til projekter med fokus på produkt-

mærkninger og miljøvaredeklarationer (EPD)” (side 5, bilag 3). 

 

 

  

 


